


                                          Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo                                           
                                                       
                                       Výstavba datového centra Zeleneč 

        
 

    

- 2 - 

II. 
PREAMBULE 

 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
(A) Smluvní strany uzavřely dne 23. října 2017 Smlouvu o dílo evidovanou u objednatele 

pod č. 61/2017/UPIS, evidovanou u GD pod č. 2017/19/1/DCI/SPCSS/DC Zeleneč (dále 
jen „Smlouva“) a následně dne 6. 12. 2017 Dodatek č. 1 a dne 4. 4. 2018 Dodatek č. 2; 

(B) Smluvní strany se vzájemně dohodly na změně Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 a Do-
datku č. 2 prostřednictvím tohoto dodatku; 

uzavřely Smluvní strany ke Smlouvě tento Dodatek č. 3 obsahující následující změny přísluš-
ných ustanovení Smlouvy (dále jen „Dodatek“). 
2.1 Tento Dodatek je uzavřený na základě a v souladu s ustanovením čl. IV., odst. 10, odst. 

11 a odst. 12 a čl. XX. odst. 10 Smlouvy, v souladu s ustanovením § 1901 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), a v 
souladu s ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 
znění. 

2.2 Smluvní strany si tímto vzájemně prohlašují, že jsou připraveny a způsobilé tento Dodatek 
uzavřít, veškerá práva a povinnosti z něj vyplývající převzít a řádně je plnit. Smluvní strany 
se dále zavazují činnosti dle tohoto Dodatku vykonávat v souladu se všemi obecně závaz-
nými právními předpisy a prohlašují, že uzavřením tohoto Dodatku ani jeho plněním nepo-
ruší žádný závazek vůči třetí straně nebo z obecně závazného právního předpisu nebo 
jakoukoliv jinou právní povinnost. Pro případ, že by se prohlášení některé smluvní strany 
uvedené v tomto odstavci ukázalo být nepravdivým nebo neúplným, odpovídá tato smluvní 
strana druhé smluvní straně za škodu tím vzniklou v plném rozsahu. 

 
 
 

III. 
PŘEDMĚT DODATKU  

 
3.1 Objednatel rozhodl o úpravě článku V, odstavec 1: 

Původní znění: 

1. Technický dozor objednatele (dále jen „TD“) nad realizací předmětu smlouvy podle čl. 
III. odst. 1 a odst. 2 písm. a) této smlouvy vykonává firma DOMISTAV CZ a.s., se 
sídlem Foerstrova 897, Hradec Králové, PSČ 500 02, IČO: 27481107. 

se nahrazuje novým zněním takto: 
1. Výkon technického dozoru objednatele, jakožto stavebníka, nad realizací předmětu 

smlouvy podle čl. III. odst. 1 a odst. 2 písm. a) této smlouvy vykonávají Ing. Karel 
Hegenbart, který je veden v seznamu autorizovaných osob  ČKAIT v oboru Pozemní 
stavby, Ing. Katarína Maľárová, která je vedena v seznamu usazených osob ČKAIT 
v oboru Pozemní stavby, Ing. Martin Puš, který je veden v seznamu autorizovaných 
osob  ČKAIT v oboru Technika prostředí staveb, vytápění a vzduchotechnika a Ing. 
Bohuslav Šámal, na základě osvědčení podle vyhlášky č.50/1978 Sb., o odborné 
způsobilosti v elektrotechnice, podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě v platném znění (dále jen „TD“) .  



                                          Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo                                           
                                                       
                                       Výstavba datového centra Zeleneč 

        
 

    

- 3 - 

Ostatní ustanovení článku V. zůstávají beze změn. 
 
3.2 Objednatel rozhodl o úpravě článku IV. Místo plnění a způsob provedení předmětu 

smlouvy, odstavec 16: 
Původní znění: 

16. GD se zavazuje, že řízení, kontrolu a provedení technologie v části „chlazení“ bude 
vykonávat ve funkci stavbyvedoucího pro technologickou část – chlazení Ing. Martin 
Puš, který v zadávacím řízení, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva, prokázal 
odbornou kvalifikaci. Dále se GD se zavazuje, že řízení, kontrolu a provedení techno-
logie v části „energetika“ bude vykonávat ve funkci stavbyvedoucího pro technologic-
kou část – energetika Ing. Vilém Řechtáček a Zdeněk Mrkvica, kteří v zadávacím ří-
zení, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva, prokázali odbornou kvalifikaci. 
Změna těchto osob je v průběhu plnění možná jen z objektivních příčin a pouze s vý-
slovným souhlasem objednatele. GD před případnou záměnou těchto osob musí před-
ložit pro nově určené osoby shodné doklady, jako byly předkládány v zadávacím řízení 
pro jmenované osoby. 

se nahrazuje novým zněním takto: 
16. GD se zavazuje, že řízení, kontrolu a provedení technologie v části „chlazení“ bude 

vykonávat ve funkci stavbyvedoucího pro technologickou část – chlazení Ing. Martin 
Šmídl, autorizovaný technik v oboru „Technika prostředí staveb, specializace vytápění 
a vzduchotechnika“, který prokázal odbornou kvalifikaci. 
GD se zavazuje, že řízení, kontrolu a provedení technologie v části „energetika“ bude 
vykonávat ve funkci stavbyvedoucího pro technologickou část – energetika Petr Nový, 
autorizovaný technik v oboru „Technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická 
zařízení“ a Ing. Pavel Čermák, VŠ vzdělání elektrotechnického směru a držitel 
Osvědčení o §8 dle vyhlášky 50/1978 Sb., kteří prokázali odbornou kvalifikaci. 

 
3.3 Smluvní strany shodně konstatují, na základě Rozhodnutí změny stavby před jejím 

dokončením č.j.: MUC/06626/2018 ze dne 07.06.2018, který vydal Městský úřad 
Čelákovice, odbor stavebního úřadu a povolil změnu stavby kabelového připojení 
k distribuční soustavě na 22kV Zeleneč, Čsl. Armády č.p.435 a to, že stavba bude 
dokončena do 31.12.2018, posunutí termínu splnění 1. milníku o 3 měsíce tj. do 22. 11. 
2018. Ostatní termíny HGM zůstávají v platnosti. 

 
Ostatní ustanovení článku IV. zůstávají beze změn. 

 
3.4 Aktualizace Přílohy č. 5b – Cash Flow Smlouvy o dílo, která byla uzavřena 23. 10. 2017.  
 

Vzhledem k termínovým posunům realizace stavební části viz část III. Dodatku č. 2 ze 4. 
4. 2018 ke Smlouvě o dílo došlo při posunu HGM (příloha SoD – 5a) i ke změně finančních 
údajů plánu Cash Flow (příloha SoD - 5b).  Vzhledem k nutnosti dát do souladu Plán Cash 
Flow s reálným HGM a skutečným plněním je součástí tohoto Dodatku č. 3 i aktualizovaná 
Příloha č. 5b – Cash Flow jako Příloha č. 1. 

 
3.5  Vícepráce - méněpráce – Změnové listy: 



                                          Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo                                           
                                                       
                                       Výstavba datového centra Zeleneč 

        
 

    

- 4 - 

- dodatečné stavební práce (vícepráce/méněpráce), jejichž rozsah, specifikaci a cenu, si 
smluvní strany vzájemně odsouhlasily a svými podpisy potvrdily na Změnových listech 
ZL 07, ZL 08, ZL 09, ZL 10, ZL 11, ZL 12, ZL 13, ZL 14, a ZL 15 tak, jak jsou připojeny 
k tomuto Dodatku jako Příloha č. 2, Příloha č. 3, Příloha č. 4, Příloha č. 5, Příloha č. 6, 
Příloha č. 7, Příloha č. 8, Příloha č. 9 a Příloha č. 10 a to v rozsahu ustanovení § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 
3.6  V souladu s výše uvedeným se stávající znění příslušných ustanovení Smlouvy mění či 

doplňují, jak uvedeno níže: 
 
3.6.1 Změnový list ZL 07, kterým byla vyřešena požadovaná změna skladby střechy a 

nedochází k navýšení resp. snížení ceny díla, se připojuje k Dodatku jako jeho Pří-
loha č. 2. 

3.6.2 Změnový list ZL 08, kterým došlo k navýšení ceny díla o 160 000,- Kč, se připojuje 
k Dodatku jako jeho Příloha č. 3. 

3.6.3 Změnový list ZL 09, kterým došlo k navýšení ceny díla o 75 269,09 Kč, se připojuje 
k Dodatku jako jeho Příloha č. 4. 

3.6.4 Změnový list ZL 10, kterým došlo k navýšení ceny díla o 371 298,82 Kč, se připo-
juje k Dodatku jako jeho Příloha č. 5. 

3.6.5 Změnový list ZL 11, kterým došlo ke snížení ceny díla o 25 669,86 Kč, se připojuje 
k Dodatku jako jeho Příloha č. 6. 

3.6.6 Změnový list ZL 12, kterým došlo ke snížení ceny díla o 1 291 454,30 Kč, se při-
pojuje k Dodatku jako jeho Příloha č. 7. 

3.6.7 Změnový list ZL 13, kterým došlo ke snížení ceny díla o 1 334,- Kč, se připojuje 
k Dodatku jako jeho Příloha č. 8. 

3.6.8 Změnový list ZL 14, kterým došlo ke snížení ceny díla o 14 484,- Kč, se připojuje 
k Dodatku jako jeho Příloha č. 9. 

3.6.9 Změnový list ZL 15, kterým došlo ke zvýšení ceny díla o 37 757,- Kč, se připojuje 
k Dodatku jako jeho Příloha č. 10. 
 
 

IV. 
OSTATNÍ USTANOVENÍ SMLOUVY 

 
4.1 V souladu se změnami díla dle Změnových listů uvedených v bodech 3.6.1, 3.6.2, 3.6.3, 

3.6.4., 3.6.5., 3.6.6., 3.6.7., 3.6.8. a 3.6.9. tohoto Dodatku se tak mění maximální cena díla 
uvedená v čl. VII. odst. 1 písm. a) Smlouvy, a v souladu s platným Dodatkem č. 1 ze dne 
6. 12. 2017 a platným Dodatkem č. 2 ze dne 4. 4. 2018 tak, že se tímto snižuje 
o 688 617,25 Kč (šest set osmdesát osm tisíc šest set sedmnáct korun českých, dvacet 
pět haléřů) a činí tak celkem 200 926 735,98 Kč bez DPH (dvě stě milionů devět set 
dvacet šest tisíc sedm set třicet pět korun českých, devadesát osm haléřů).  

 
4.2 Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou ujednáním tohoto Dodatku dotčena, zůstávají 

v platnosti beze změny. 
 
  






